li] MEHMET ÖZDEMİR

MANSUR b. AMMAR
(}.C.~0!)~)

(ö. 225/840)

ilk zahidlerden.
_j

Mervyakınlarında Dandanakan'da doğ
du. Künyesi Ebü's-Seri'dir. İlk öğrenimini
Merv'de tamamladıktan sonra Bağdat'a
gitti. Tahsiline bir süre Basra'da devam
etti. Güzel konuşması ve hitabet gücüyle
tanındı. Şam ve Mısır'da yaptığı vaazlar
la dikkati çekti.

li] ETHEM CEBECİOGLU

MANSUR el-FATIMI
(~IAff)~f)

Ebü't-Ta.hir ei-Mansı1r-Billah
(Binasrillah) İsma!l b. ei-Kaim-Biemrillah

Muhammed b. Ubeydillah ei-Fatıml
(ö. 341/953)

L

Fa.tımi halifesi
(946-953).

_j

301 Ramazanında (Nisan 914) Rakka
de'de dünyaya geldi. Mehdiye veya Kay
revan'da 302 veya 303 (915-916) yılında
doğduğu da rivayet edilmektedir. Annesi
Kerlme adlı bir cariyedir. Babası Kaim
Biemrillah , 7 Ramazan 334'te (12 Nisan
946) veliaht tayin edip biat aldığı ve yö
netime katılma yetkisi verdiği Mansur'u,
316 (928) yılından beri Fatımi aleyhtarı
faaliyetleri yürüten İbazi-Haricllideri Ebu
Yezld en-Nükkarl ile savaşa memur et
mişti. Biattan birkaç hafta sonra babası
vefat etti (13 Şevval 334/18 Mayıs 946).

Mansur, devlete karşı ayaklanan Ebu Ye
zid en-Nükkarl'nin bu haberi duymasını
önlemek amacıyla babasını gizlice def
netti.

Man
sur ülkede istikrarı sağlamak üzere iken
Ebu Yezld en-Nükkarl'nin oğlu Fazı. Av
ras ve Kafsa'da isyan etti. Zilkade 336'da
(Mayıs 948) öldürülerek bertaraf edilen
Fazi'ın kardeşleri Endülüs Emevl Devle
ti'ne sığındı .

iç ve dış düşmanların saldırılarına kar
şı Mansur güçlü bir donanma kurmuştu.
334 (945-46) yılında Hasan b. Ali el-Kelbl
kumandasındaki bu donanma Meriye (Al
maria) şehrine saldırarak !imanda demir
lemiş gemileri yaktı. şehir halkından bir
çok kişi esir alındı. Bu olay üzerine Endü
lüs Emevl donanması bir yıl sonra Afrika
sahillerine hücum edip Suse bölgesini
tahrip etti.